
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 17. zasedání Akademického senátu UHK dne 2. října 2019 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Daniel Jezbera, dr. Ivan Růžička, doc. Václav Bělík, dr. Petr 
Voborník, doc. Jaroslava Severová, doc. Petra Marešová, doc. Dušan Bednařík, David Grinberg, 
Mgr. Matyáš Strnad, Dominik Horníček, Dominik Šípoš, Bc. Martin Knytl, Markéta Havlová, 
Anežka Novotná. 
 
Omluveni: dr. Miroslav Joukl, dr. Karel Kouba, doc. Blanka Klímová, doc. Martin Šandera, Bc. 
Sabina Zdráhalová, Ing. Lucie Novotná, Adam Plachý, Gabriela Jezberová. 
 
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, Ing. Aleš Klicnar, kvestor, dr. Jan Prouza, děkan FF, dr. Hana 
Šrámková, tajemnice FIM, Ing. Romana Albrechtová, tajemnice PdF, Ing. Ivana Svobodová, 
tajemnice FF, paní Přikrylová, dr. Jan Černý, FF, Mgr. Petr Matějíček, FF. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila 
předsedkyně AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK má aktuálně 18 členů. 
Předsedkyně informovala, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 11 členů (KAP 5 
a SK 6 členů).  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Složení slibu člena AS UHK. 
2) Volba místopředsedy SK AS UHK. 
3) Různé: 

a) Stav příprav a realizace investičních akcí (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 
b) Podnět středoškolských studentů Fridays for Future. 

 
Bylo navrženo doplnění programu zasedání AS UHK následovně: 
 

1) Složení slibu člena AS UHK. 
2) Novelizace Studijního a zkušebního řádu UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 

Ph.D., rektor). 
3) Volba místopředsedy SK AS UHK. 
4) Rezignace člena volební komise pro volby do AS UHK 2019-2020. 
5) Různé: 

a) Stav příprav a realizace investičních akcí (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 
b)    Podnět středoškolských studentů Fridays for Future. 
c)     Informace z RVŠ. 

 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 5, SK 6, celkem 11. 
 
Hlasování: pro - 11, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 17. zasedání AS UHK byl schválen. 



2 
 

Bod 1. Složení slibu člena AS UHK. 
 
Doc. Tomášková přivítala nové členy AS UHK, do KAP doc. Dušana Bednaříka a dr. Petra 
Voborníka, kteří se po přečtení slibu stali senátory. 
 
AS UHK má celkem 20 členů a je usnášeníschopný v celkovém počtu: 13 členů (KAP 7 a SK 6 
členů). 
 
Na jednání se dostavil dr. Ivan Růžička, člen KAP; počet přítomných členů AS UHK: KAP - 8, SK - 
6, celkem - 14. 
 
Bod 2. Novelizace Studijního a zkušebního řádu UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor). 
 
Prof. Kuča představil změny ve Studijním a zkušebním řádu UHK. 
Dr. Joukl tlumočil kladné stanovisko LK AS UHK k předloženému dokumentu. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 14, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Novelizaci Studijního a zkušebního řádu UHK. 
 
Bod 3. Volba místopředsedy SK AS UHK. 
 
Vzhledem k ukončení mandátu bývalé místopředsedkyně za studentskou komoru bylo nezbytné 
zvolit nového místopředsedu SK.  
 
Doc. Tomášková navrhla volební komisi ve složení: dr. Bělík – předseda, dr. Jezbera a Bc. 
Horníček. 
 
Hlasování o návrhu způsobu hlasování en bloc: 
pro - 14, proti - 0, zdržel se - 0. 
 
Hlasování o návrhu: 
pro - 13, proti - 0, zdržel se - 1. 
 
Pro KAP byla vyhlášena 10 minut přestávka a doc. Tomášková předala slovo předsedovi volební 
komise. Na místopředsedu za SK AS UHK byl navržen Mgr. Matyáš Strnad.  
Doc. Bělík sdělil výsledek volby: z celkových šesti hlasů - 5 hlasů pro a 1 hlas neplatný. 
 
AS UHK zvolil Mgr. Matyáše Strnada místopředsedou za Studentskou komoru AS UHK. 
 
Bod 4. Rezignace člena volební komise pro volby do AS UHK 2019-2020. 
 
Předseda volební komise pro volby do AS UHK 2019-2020 dr. Joukl informoval předsedkyni AS 
UHK o žádosti o rezignaci studenta Víta Bednáře z FF z důvodu plánované kandidatury. Vzhledem 
k tomu, že AS UHK jmenuje volební komisi, je třeba řešit rezignaci a jmenovat komisi o tohoto 
studenta užší. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla.  
 
Hlasování: pro - 14, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK jmenoval obvodní volební komisi FF do voleb AS UHK 2019-2020. 
 



3 
 

Bod 5. Různé: 
 

a) Stav příprav a realizace investičních akcí (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 
 
Ing. Klicnar informoval senátory o probíhajících investičních akcích a potřebných finančních 
prostředcích. Zmínil rekonstrukci VŠ kolejí, výtahu na budově č. 5, studentských koutků 
a vstupních dveří na OSV, rekonstrukci tělocvičny na Flošně a vyměníkové stanice na OSV. 
Kvestor připomněl přípravu další fáze opravy VŠ kolejí a rekonstrukci budov PdF a FF. 

 
b) Podnět středoškolských studentů Fridays for Future. 

 
Dr. Jan Černý a Mgr. Petr Matějíček přednesli podnět středoškolských studentů Fridays for Future. 
Seznámili přítomné s programem a vizí studentské iniciativy, která prostřednictvím protestních 
stávek studentů upozorňuje na nebezpečí spojená s fenoménem klimatické změny vlivem 
antropogenní emise skleníkových plynů a na neochotu současné politické reprezentace této 
skutečnosti reálně čelit. 
V závěru své prezentace vyzvali zástupce akademického senátu, aby veřejně podpořili protesty 
organizované skupinou Fridays for Future. 
Po krátké diskusi přijal AS UHK stanovisko. 
 
Hlasování: pro - 11, proti - 2, zdržel se - 1. 
AS UHK veřejně podporuje iniciativy organizace středoškolských studentů Fridays for 
Future.  
 

c) Informace z RVŠ. 
 
Dr. Libuše Svobodová informovala členy AS UHK o tématech, které jsou řešeny v RVŠ – metodika 
17+, problematika přijíždějících studentů, vracení DPH z projektů, akreditace, atd.  
 
Mgr. Strnad připomněl, že na výzvu studentů byla vyrobena pamětní deska Václava Havla a pozval 
přítomné na akci, při níž bude v této souvislosti pojmenováno náměstí v kampusu UHK. 
 
Doc. Tomášková připomněla senátorům termín zasedání Akademické obce 13. 11. od 14:30 hod. 

 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 17. zasedání AS UHK.  
2. AS UHK schválil Novelizaci Studijního a zkušebního řádu UHK.  
3. AS UHK zvolil Mgr. Matyáše Strnada místopředsedou za Studentskou komoru AS 

UHK. 
4. AS UHK jmenoval obvodní volební komisi FF do voleb AS UHK 2019-2020. 
5. AS UHK veřejně podporuje iniciativy organizace středoškolských studentů Fridays for 

Future.  
 

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 14 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 14, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 16. 10. 2019. 
 

V Hradci Králové dne 2. 10. 2019    doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                                    předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	AS UHK veřejně podporuje iniciativy organizace středoškolských studentů Fridays for Future.
	1. Byl schválen program 17. zasedání AS UHK.
	2. AS UHK schválil Novelizaci Studijního a zkušebního řádu UHK.
	3. AS UHK zvolil Mgr. Matyáše Strnada místopředsedou za Studentskou komoru AS UHK.
	4. AS UHK jmenoval obvodní volební komisi FF do voleb AS UHK 2019-2020.
	5. AS UHK veřejně podporuje iniciativy organizace středoškolských studentů Fridays for Future.

